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Wynik spotkania otworzył ato-
mowym rzutem z dystansu 
Szymon Sićko. Rozgrywający 
reprezentacji Polski i Barlinka 
Industrii Kielce już w 5 minucie 
miał na koncie cztery udane ak-
cje i asystę.  

Drugi kwadrans pod-
opieczni Marcina Lijewskiego 
rozpoczęli od kilku nieudanych 
akcji w ofensywie. Świetnie 
bronił Marcel Jastrzębski (obro-
niony rzut karny), ale koledzy 
z pola nie zdobywali bramek. 
Moryto zmarnował rzut karny 
i w konsekwencji prowadzenie 
Polaków stopniało do zaledwie 
trzech trafień.  

Po zmianie stron zdobywa-
nie bramek dla Polski rozpoczął 
nikt inny jak Sićko. W kolejnych 
minutach Polacy jednak sta-
nęli, a bramki zdobywali głów-
nie Łotysze.  

W drugiej połowie między 
słpkami zastąpił Jastrzębskiego 
Jakub Skrzyniarz i bronił jesz-
cze lepiej od swojego młod-
szego kolegi. Świetną dyspozy-
cję 26-latka wykorzystali kole-
dzy z pola. Polska na 5 minut 
przed końcem spotkania 

po bramce Michała Olejniczaka 
prowadziła 27:12, a to ozna-
czało, że Skrzyniarz dał się po-
konać Łotyszom zaledwie czte-
rokrotnie. Wspierani cudow-
nym dopingiem kibiców w Are-
nie Ostrów pokonali ostatecz-
nie reprezentację Łotwy 31:14. 

W przerwie spotkania od-
była się wyjątkowa uroczy-
stość. Na parkiecie pojawił się 
wychowanek Ostrovii, 188-
krotny reprezentant Polski, 
trzykrotny medalista mi-
strzostw świata Krzysztof Li-
jewski. Związek Piłki Ręcznej 

w Polsce w osobach prezesów, 
Henryka Szczepańskiego i Sła-
womira Szmala oraz prezydent 
Ostrowa, Beata Klimek podzię-
kowali wybitnemu rozgrywają-
cemu za grę z orzełkiem 
na piersi. Publiczność w Arenie 
Ostrów długo biła brawo.  

Tak samo zresztą było 
przy powitaniu reprezentacji 
i jej nowego trenera, Marcina 
Lijewskiego, jeszcze bar-
dziej słynnego i utytułowanego 
wychowanka ostrowskiego 
klubu niż jego o sześć lat młod-
szy brat.  

Głównym sponsorem nie-
dzielnego meczu w Arenie 
Ostrów był PKN Orlen. ą 

 

Eliminacje ME: Polska Łotwa 31:14 (16:9) 
Polska: Jastrzębski, Skrzyniarz – Moryto 6, Ję-
draszczyk 4, Syprzak 2, Przytuła 2, Komarzew-
ski 3, Gajek 2, Olejniczak 2, Sićko 4, Paterek 1, 
Ossowski 1, Dawydzik 3, Czapliński 1, Daszek, 
Bis. 
Drugi mecz grupy 8: Francja – Włochy 41:27 
(23:10) 
      1.   Francja                                      6       12            222–148 
     2.   Polska                                        6        8             184–153 
     3.   Włochy                                     6        4             173–188 
     4.   Łotwa                                        6        0            116–206

Radosław Patroniak
r.patroniak@glos.com

Prawie 4 tys. kibóców obej-
rzało w Arenie Ostrów pew-
ne zwycięstwo szczypiorni-
stów w meczu z Łotwą. Wy-
darzeniem niedzielnego wie-
czoru było pożegnanie z ka-
drą Krzysztofa Lijewskiego .

Sławomir Szmal, Beata Klimek, Krzysztof Lijewski (bohater wieczoru) i Henryk Szczepański
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Polska pokonała Łotwę i pożegnała wychowanka OstroviiPiłka ręczna

Dla wioślarzy i wioślarek pierw-
sze oficjalne zawody po zimo-
wej przerwie to zawsze duża 
niewiadoma. 

– Zawsze pod większą presją 
są trenerzy kadry niż klubowi, 
bo zawsze może ktoś z zawod-
ników nieobjętychszkoleniem 
centalnym przebić się na po-
dium. Nie jest to może od razu 
powód do przeprowadzenie re-
wolucji w kadrze, ale na pewno 
jest to zawsze powód przynaj-
mniej do małego niepokoju – 
zauważył Mirosław Rewers, 
trener KW 04 Poznań. 

Tych niespodzianek na po-
znańskim torze nie było jednak 
tym razem zbyt wiele. – Nas 
z pewnością cieszy liczna repre-
zentacja klubów z Wielkopolski. 
Widać, że praca z młodzieżą 
idzie pełną parą – przyznał Alek-
sander Daniel, prezes WZTW. 

Warto zwrócić uwagę na wy-
grane nowego duetu  w dwójce 
bez sternika, czyli Wiktora Cha-
bla i Michała Szpakowskiego. 

– Mam 37 lat, ale nie czuję się 
wypalony. Walczę o to, by poje-
chać na kolejne igrzyska – przy-
znał Wiktor Chabel z Posnanii. 

Polski Związek Towarzystw 
Wioślarskich podjął decyzję 
o niewysyłaniu kadry narodo-
wej na I Puchar Świata do Za-
grzebia (5-7 maja). – Termin ten 
pokrywa się z naszym we-
wnętrznym kalendarzem przy-
gotowań – wyjaśnił Andrzej 
Krzepiński, dyrektor sportowy 
PZTW.  

W zamian seniorzy, wraz 
z młodzieżowcami, pojadą 
na regaty do Duisburga, które 
odbędą się w dniach 13-14 maja.  

– Podczas tych regat trene-
rzy sprawdzą formę osad w po-
szczególnych ustawieniach. 
Pierwszą imprezą rangi mi-
strzowskiej, na której zoba-
czymy kadrę seniorów, będą 
więc ME w Słowenii, które za-
planowane są w ostatni week-
end maja – dodał Krzepiński.  

Wydarzeniem sezonu będą 
oczywiścieMŚ w Belgradzie (3-
10 września), będące jednocze-
śnie kwalifikacją do igrzysk.ą

Radosław Patroniak
r.patroniak@glos.com

340 zawodników z 38 klu-
bów, w tym 74 wioślarzy 
z Wielkopolski, wystartowa-
ło w miniony weekend 
na Torze Malta w Pozna-
niu w Centralnych Regatach 
Otwarcia Sezonu.

A na Malcie wioślarze sprawdzili, w jakiej są formie

Cóż to był za mecz! Osłabiona 
brakiem Chrisa Holdera Fogo 
Unia Leszno pokonała u siebie 
Apatora Toruń 49:41. W piąt-
kowy wieczór słowo drużyna 
okazało się kluczem do suk-
cesu. Każdy z „Byków” dołożył 
cegiełkę do zwycięstwa, 
a prawdziwym objawieniem 
okazał się zastępujący Austra-
lijczyka – 16-letni Nazar Par-
nicki.  
  Debiutujący w elicie Ukrainiec 
w trzech startach wywalczył 6 
punktów. Bardzo dobre za-
wody „odjechali” też Janusz 
Kołodziej (10+1) i Jaimon Lid-
sey (10 „oczek”). Wśród gości 
na wyróżnienie zasłużył były 
zawodnik Fogo Unii, czyli Emil 
Sajfutdinow. Rosjanin w sze-
ściu startach wywalczył 16 
punktów.  

Z kolei w sobotę Bartosz 
Zmarzlik powtórzył wyczyn 
sprzed roku i wygrał Grand Prix 
Chorwacji w Gorican. 

Obrońca tytułu miał kapi-
talną końcówkę zawodów, ale 
początek nie był dla niego ła-
twy (m.in. został wykluczony 
z jednego z wyścigów z po-
wodu dotknięcia taśmy). 
W półfinale i finale pojechał już 
jednak fenomenalnie, wygrał 
przed Robertem Lambertem 
i Szwedem Lindgrenem.  

– Dopiero od półfinałów za-
cząłem jechać dobrze w Gorican. 
Poczułem to coś i jechałem jedną 
linią. Wcześniej czułem, że 
jadę… kwadratowo, bo ten tor 
był trudny i wybierałem złe 
ścieżki. Ważne jednak, że z do-

brym skutkiem – powiedział 
na antenie Eurosportu uszczęśli-
wiony Zmarzlik. – Do formy, 
którą bym chciał, jeszcze mi da-
leko. Dużo pracujemy z teamem, 
bo mamy sporo wyzwań, także 
dotyczących sprzętu. I łatwo nie 
jest. Jednak z Chorwacji dobrze 
będzie się wracało do domu – do-
dał Zmarzlik.  

W poniedziałek natomiast 
garstka kibiców emocjonowała 
się na poznańskim Golęcinie 
meczem ebebe PSŻ z gwiaz-
dami I i II ligi. Frekwencji kibi-
ców nie sprzyjały na pewno 
ceny biletów. Najtańsze wej-
ściówki kosztowały 39 zł, 
a na trybunę główną aż 70 zł. 
Przy słonecznej pogodzie więk-
szość poznaniaków wybrała 
więc inną formę spędzania wol-
nego czasu.Puchar Fundacji 
Polskiego Związku Motorowego 
zdobyły gwiazdy, a antybohate-
rem meczu był Adrian Gała, 
który zaliczył spektakularny fal-
start i niegroźny upadek. ą 

 

Ekstraliga: Fogo Unia Leszno –Apator Toruń 49:41 
Fogo Unia: Smektała 9+1, Kołodziej 10+1, Par-
nicki 6, Zengota 8+1, Lidesy 10, Jabłoński 2+1, 
Ratajczak 4, Mencel ns. 
Apator: Dudek 4, Przedpełski 6+2, Lampart 3+2, Saj-
futdinow 16, Lambert 10+1, Lewandowski 1, Affelt 1. 
Inne wyniki: Sparta Wrocław – Włókniarz Czę-
stochowa 46:44, Wilki Krosno – GKM Gru-
dziądz 49:41, Stal Gorzów –Motor Lublin 41:48. 
I liga: Orzeł Łódź – Landshut Devils 50:40, Falubaz 
Zielona Góra – Polonia Bydgoszcz 50:40, Ostrovia 
– ebebe PSŻ Poznań (czwartek, godz. 20.30) 
II liga: Stal Rzeszów – Lokomotiv Daugavpils 
62:27, Kolejarz Opole – Kolejarz Rawicz 54:35, 
Unia Tarnów – Polonia Piła 59:31 
Grand Prix Chorwacji w Gorican  
I półfinał: Doyle, Lambert, Michelsen, Vaculik; 
II półfinał: Zmarzlik, Lindgren, Woffinden, Be-
wley; finał: Zmarzlik, Lambert, Lindgren , Doyle 
Mecz o Puchar Fundacji PZM: ebebe PSŻ  
Poznań – Gwiazdy I  i II ligi 26:64 
PSŻ: Fajfer 4, Lindbeack 3, Cyfer 6, Gała 3, Lam-
part 9, Teska 0, Grzelak 1. 
Gwiazdy: Przemysław Pawlicki 10+1, Hansen 
9+1, Jamróg 10+1, Bjerre 8+2, Buczkowski 6+2, 
Chmiel 14+1, Nowak 7+2.

Radosław Patroniak
r.patroniak@glos.com

Wydarzeniem weekendu 
w sporcie żużlowym było 
trzecie zwycięstwo w tym se-
zonie w PGE Ekstralidze Fogo 
Unii i fantastyczny debiut 
w niej 16-letniego Ukraińca 
Nazara Parnickiego.

Wspaniały debiut 16-latka,  
puchar fundacji dla gwiazd

Centralne Regaty Otwarcia Sezonu w Poznaniu okazały się  
przeglądem kadr dla selekcjonerów i trenerów klubowych
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Emocji na Golęcinie było jak na lekarstwo. Jedynie 
starty do biegów były w miarę interesujące dla kibiców 
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KANONADA W ARENIE OSTRÓW


